15 февраля 2013 г. в 14.00
ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА II созыва № 90

НП «РОПК» СРО

ПРОТОКОЛ №90

заседания Совета Некоммерческого Партнерства

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулируемой организации (далее - НП «РОПК» СРО).

г. Краснодар «15» февраля 2013 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 11 из 14 членов Совета

Партнерства, в том числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Николайчук Екатерина Владимировна;

3. Кравцова Алла Борисовна;

4. Буравлев Анатолий Валентинович;

5. Галустян Генрих Арамович;

6. Мех Виктор Григорьевич;

7. Кан Владимир Чанович;

8. Лисиченко Николай Иванович;

9. Бродягин Владимир Алвианович;

10. Гончаренко Олег Борисович;

11. Бабаханов Станислав Сергеевич.

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать

решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОПК» СРО

А.В. Кузнецов, а также ведущий специалист контрольного отдела Кузьменко Е.В.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства организациям:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011№ 356:

1) 093-3-0910, ООО «КубаньЭКОпроект», ОГРН 106210026151, ИНН 2310114192,

г. Краснодар;

2) 131-1-1010, 000 СПКБ «СПЕЦПРОЕКТ», ОГРН 1052307177284, ИНН

2312118393, г. Краснодар.

До кд. Матвеев А.Н.

2. О выдаче нового свидетельства о допуске, о внесении изменений в ранее выданное

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с отказом от ранее

полученных допусков члена НИ «РОПК» СРО:

1) 195-3-11Ю. ООО «Газпроект», ОГРН 1112352001178, ИНН 235047526,

ст.Старотитаровская.

Докл. Матвеев А.Н.

3. О приеме в члены НП «РОПК» СРО:

1) ООО «ІОРСК-ПРОЕКТ», ОГРН 1092312007402. ИНН 2312165315, г. Краснодар.

Докл. Матвеев А.Н.

4. О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдаче допусков к

заявленным дополнительно видам работ по подготовке проектной документации члену

НП «РОПК» СРО:

1) ООО «ЮРСК-ПРОЕКТ», ОГРН 1092312007402. ИНН 2312165315, г. Краснодар;

2) ООО «ЮгТелеКом», ОГРН 1052305762410. ИНН 2310108248, г. Краснодар.

Докл. Матвеев А.Н.

5. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства и выдаче нового свидетельства по заявлению члена НП

«РОПК» СРО:

1) Муниципальное унитарное предприятие Муниципальное унитарное предприятие

«Архитектурно-градостроительный центр Муниципального образования Новокубанский

район»» (ранее - Муниципальное учреждение «Архитектурно-градостроительный центр

Муниципального образования Новокубанский район»), в связи с преобразованием.

Докл. Матвеев А.Н.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП «РОПК» СРО Матвеева А.Н., который

предложил внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства организации:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) 093-3-09Ю, ООО «КубаньЭКОпроект», ОГРН 106210026151, ИНН 2310114192,

г. Краснодар;

2) 131-1-1010, 000 СПКБ «СПЕЦПРОЕКТ», ОГРН 1052307177284, ИНН 2312118393,

г. Краснодар.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства организации:

- в связи с изменениями, внесенными Приказом Федеральной службы по экологическому,

технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 № 356:

1) ООО «КубаньЭКОпроскт», г. Краснодар;

2) 000 СПКБ «СПЕЦПРОЕКТ», г. Краснодар.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который

предложил внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства организации:

1) 195-3-1 ІЮ, ООО «Газпроскт», ОГРН 1112352001178, ИНН 235047526,

ст. Старотитаровская

- 6’ связи с заявлением об исключении из ранее выданного свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства:

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитапьного строительства организации ООО «Газпроскт» с учетом

исключения следующего видов работ:

-5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

-*=\

3. ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП «РОПК» СРО Матвеева А.Н., который

предложил принять в члены НП «РОПК» организацию ООО «ЮРСК-ПРОЕКТ»,

г. Краснодар.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены НП «РОПК» организацию ООО «ЮРСК-

ПРОЕКТ», г. Краснодар.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н., который

предложил выдать свидетельство о допуске к заявленным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдаче

дополнительного допуска к заявленному виду работ по подготовке проектной

документации членам НП «РОПК» СРО:

1) ООО «ЮРСК-ПРОЕКТ»:

- 1.1. Работы но подготовке генерального плана земельного участка.

2. Работы по подготовке архитектурных решений.

3. Работы но подготовке конструктивных решений.

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоспабжения;

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации:

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений:

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

- 6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов.

- 9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

2) ООО «ЮгТелеКом»:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ:
1) ООО «ЮРСК-ПРОЕКТ» выдать новое Свидетельство на выполнение проектных

работ, в т.ч. по видам:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка.

- 2. Работы по подготовке архитектурных решений.

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления,

вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и

холодоспабжения;

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами.

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их

сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и

их сооружений;

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

- 6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и

сооружений и их комплексов.

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности.

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа

маломобильных групп населения.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2) ООО «ЮгТелеКом» выдать новое Свидетельство на выполнение проектных работ,

в т.ч. по видам:

- 1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного

объекта;

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП «РОНК» СРО Матвеева А.Н., который

предложил внести изменения ранее выданное свидетельство о допуске в связи с

преобразованием Муниципального учреждения «Архитектурно-градостроительный центр

Муниципального образования Новокубанский район»» в Муниципальное унитарное

предприятие «Архитектурно-градостроительный центр Муниципального образования

Новокубанский район» на основании заявки о выдаче нового Свидетельства о допуске исх.

№ 52 от 05.12.2013 года.

ПОСТАНОВИЛИ: внести изменения ранее выданное свидетельство о допуске в

связи с преобразованием Муниципального учреждения «Архитектурно-градостроительный

центр Новокубанского района» в Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно­

градостроительный центр Новокубанского района».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель

Совета НП «РОПК» СРО

Секретарь

Совета НП «РОІ I К» СРО

А.Н.Матвеев

Д.Г. Пенчук